DIÁRIO OFICIAL Nº 33836 7Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA
.

PORTARIA N°2825 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/132648, de 26 de março de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de MARABÁ/PA, no período de 02 a 05/04/2019.

Servidor Objetivo

LUIZIEL HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA, matrícula
funcional nº 5190398/1, CPF 093.934.712-15, cargo Chefe de

Gabinete, lotação Gabinete do Governador.

Participar da Comitiva do Governo do Estado
Itinerante, no referido município.

WALTER COSTA JUNIOR, matrícula funcional nº 5945653/1, CPF
650.847.302-63, cargo Assessor II, lotação Assessoria Técnica.

ALESSANDRA SILVA DA SILVA, matrícula funcional nº
5945651/1, CPF 830.109.632-20, cargo de Secretario de

Gabinete, lotação Assessoria Técnica.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de março de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 418610

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO – CONTRATO Nº03/2019 - CCG/PA.
CONTRATO N: 03/2019 – CCG/PA.
OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de gás butano li-
quefeito de petróleo envasado, botijão de 13 kg (somente recarga), com
entrega, visando atender as demandas da Casa Civil da Governadoria do
Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: art. 24, II e V, da Lei nº. 8.666/93 e art. 2º, da IN/SEAD/
DGL nº. 001/2012.
DATA DA ASSINATURA: 25/03/2019.
VIGÊNCIA: 25/03/2019 a 24/03/2020.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 10.680,00 (dez mil, seiscentos e oitenta
reais)
EXERCÍCIO: 2019.
ORÇAMENTO:
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8338;
Fonte: 0101
Natureza da despesa: 339030
CONTRATADA: E. M. DOS S. BASTOS, inscrita no CNPJ sob o nº.
12.953.821/0001-21.
ENDEREÇO: Travessa Barão de Mamoré, nº. 739, Térreo, Bairro Guamá,
CEP: 66.073-070, Belém/PA.
ORDENADOR
PARSIFAL PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 418360

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2017-CCG/PA.
 TERMO ADITIVO: 3º
CONTRATO: 04/2017 – CCG/PA
OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº. 04/2017 por mais 12
(doze) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 19/03/2019.
VIGÊNCIA: 31/03/2019 a 30/03/2020.

VALOR TOTAL: R$ 583.962,28 (quinhentos e oitenta e três mil, novecen-
tos e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos).
EXERCÍCIO: 2019.
ORÇAMENTO:
Órgão - 11105;
Função - 04;
Subfunção – 122;
Programa – 1297;
Projeto/Atividade – 4668;
Fonte – 0101;
Elemento de despesa – 339030;
Ação 231776.
Plano Interno: 4200004668C
CONTRATADA: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A., inscrita no CNPJ nº.
03.506.307/0001-57.
ENDEREÇO: Rua Machado de Assis nº. 50, Edif. 02, Bairro Santa Lúcia,
CEP: 93.700-000, Campo Bom – RS.
ORDENADOR
PARSIFAL PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 418385
EXTRATO – 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/2017-CCG/PA.
Termo Aditivo: 3º
Contrato: 023/2017 – CCG/PA
Objeto: repactuação no percentual aproximado de 3,86% (três inteiros e
oitenta e seis centésimos por cento) do Contrato nº. 023/2017, em razão
de Convenção Coletiva de Trabalho 2019/2020.
Fundamento: art. 55, III, c/c art. 65, II, “d” da Lei n. 8.666/93.
Data da assinatura: 25/03/2019.
Vigência: a contar de sua assinatura, com efeito fi nanceiro retroativo a
01/01/2019.
Valor Mensal: R$ 22.475,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e
cinco reais)
Exercício: 2019.
Orçamento:
Órgão: 11105;
Função: 04;
Subfunção: 122;
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8314;
Natureza da Despesa: 339037;
Ação 246499
Fonte: 0101
Contratada: Belém Rio Segurança EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº.
17.433.496/0001-90.
Endereço: Av. Almirante Barroso, Pass. Major Eliezer Levy, nº. 205, Bairro
Souza, CEP: 66.812-030, Belém-PA.
Ordenador
PARSIFAL PONTES
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 418334

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2019 - CCG/PA
O Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições e ainda considerando a Adjudicação, pelo Pregoeiro do Pregão
Eletrônico n.º 02/2019 - CCG/PA, do tipo menor preço, referente o pro-
cesso n.º 2018/462.249 - CCG/PA, decide HOMOLOGAR o resultado do
aludido certame licitatório e autorizar a contratação e emissão de Nota de
Empenho, referente o objeto, abaixo discriminado:
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COPO
DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, visando atender as demandas da Casa Civil
da Governadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze1 meses,
conforme especifi cações, estimativas de quantidades e valores contidos
do Anexo I (Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.
 EMPRESA VENCEDORA:
 - P N S SEABRA, portadora do CNPJ n° 04.180.058/0001-15, vencedora
do certame com o valor total na ordem de R$ 4.640,00 (quatro mil seis-
centos e quarenta reais).
 Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais perti-
nentes.
Belém/PA, 26 de março de 2019.
 ORDENADOR:
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 418322
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2019 - CCG/PA
 O Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições e ainda considerando a Adjudicação, pelo Pregoeiro do Pregão
Eletrônico n.º 01/2019 - CCG/PA, do tipo menor preço por Lote e Item,
referente o processo n.º 2018/461.508 - CCG/PA, decide HOMOLOGAR o
resultado do aludido certame licitatório e autorizar a contratação e emis-
são de Nota de Empenho, referente o objeto, abaixo discriminado:
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE ALI-
MENTOS COMUM, visando atender as demandas da Casa Civil da Gover-
nadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses, conforme
especifi cações, estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I
(Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.